[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАКЛИНЬЕ
РАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Заклинье
23.12. 2015

            №50

Об усилении мер по обеспечению  пожарной
безопасности,
антитеррористической защищенности на территории сельского поселения Заклинье  Рамешковского района Тверской области
В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования сельское поселение Заклинье Рамешковского района  Тверской области,   в целях обеспечения безопасности, антитеррористической защищённости населения сельского поселения Заклинье, предупреждения чрезвычайных происшествий, связанных с празднованием Нового года и Рождественских праздников, администрация сельского поселения Заклинье
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести совещание с руководителями организаций, предприятий, имеющихся на территории поселения, депутатами, старостами населённых пунктов по вопросу повышения безопасности, антитеррористической защищённости населения,  усиления режима дежурства в период проведения праздничных мероприятий и в выходные дни;

 2.Провести дополнительный инструктаж по технике безопасности в организациях и учреждениях.
 3. Администрации сельского поселения Заклинье составить график  и организовать дежурства работников администрации сельского поселения    на выходные и праздничные дни.
4. С целью профилактики террористических угроз и усиления антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников необходимо принять следующие дополнительные меры по пожарной и антитеррористической безопасности руководителям организаций и учреждений :

4.1.  проверить  работу автоматической пожарной сигнализации,
4.2. обратить особое внимание на состояние путей эвакуации, противопожарного водоснабжения, подъездов к объектам и водоисточникам, наличие первичных средств пожаротушения,
4.3.запретить  использование любых фейерверков и пиротехнических изделий при проведении мероприятий внутри зданий и в непосредственной близости от них.
 4.4.   утвердить  персональную ответственность должностных лиц за соблюдением правил пожарной безопасности, противопожарного режима и антитеррористической безопасности в ходе проведения новогодних елок и рождественских праздников.

4.5.. усилить пропускной режим в учреждениях культуры с целью недопущения в них посторонних лиц.

4.6. При проведении торжественных и праздничных мероприятий:

-организовать круглосуточное дежурство ответственных лиц и  отработать   порядок действий на случай возникновения чрезвычайных ситуаций;

-обеспечить места проведения массовых мероприятий инструкциями о мерах пожарной и антитеррористической безопасности;

 -усилить контроль  за детьми, учащимися во время проведения мероприятий;

 5. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте  МО Тверской области «Рамешковский район» в сети Интернет  в разделе сельское поселение Заклинье и  официальному  обнародованию в центре  для обнародования   НПА в здании  администрации сельского поселения Заклинье.
7. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Заклинье:                                        Т.А.Журавлева